Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016011400123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.503/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Audicare - Consultoria Au-
ditoria e Gestão em Saúde Ltda. CNPJ: 05.285.983/0001-73. ES-
PÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-015/2014 - prestação de
serviços continuados de apoio administrativo na área de auditoria
médico-hospitalar e correlatos, bem como de assessoramento técnico
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-SAÚDE. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 05/04/2016 até 04/04/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 11/01/2016. Pelo Contratante: José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Con-
tratada: Antônia Sebastiana Rodrigues, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.569/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Cássio Soares da Silva-ME.
CONTRATO: PE-108/2014-C1. OBJETO: aquisição e montagem de
mobiliário. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMENTO: artigos
78 inc. I, e 79, inc. I, da Lei nº 8.666/93 e cláusula dezenove do
contrato PE-108-C1, com efeitos a partir da data da assinatura. AS-
SINATURA: 13/01/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA PE No- 36/2015
O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-

cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços em epígrafe, cujo
objeto é aquisição de grampeadores elétricos, firmada com a T&C
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.-ME, com fundamento no art.
20, inciso I, do Decreto nº 7.892/2013.

Brasília, 13 de janeiro de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 137/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 21, XII, do Anexo I do Decreto n.º 3.555/2000, comunica o
resultado do Pregão Presencial nº 137/2015, cujo objeto, concessão de
uso de espaço físico, equipamentos e instalações para exploração de
serviços de restaurante autosserviço, salateria, lanchonete balcão e
lanchonete autosserviço nas dependências do TST, foi adjudicado à
empresa MR ALIMENTOS LTDA - ME pela taxa mensal de uti-
lização ofertada de R$ 48.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 13/01/2016) 080001-00001-2015NE000185